
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE STRUTTURE 

N. 99 DEL 01/04/2025  
OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA IN MERITO AL PROGETTO "Terzo tempo. Per 
crescere non invecchiare" - CUP: F19G23000470002.           

 
L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE 

STRUTTURE 

 

 

RICHIAMATE  

- la Legge Regionale n. 17/2019 avente ad oggetto “Criteri e modalità per 
l’assegnazione di contributi per la realizzazione di interventi ed iniziative 
connessi all’attuazione del Piano per l’Invecchiamento Attivo di cui alla D.C.R. 
n. 261-1401 del 24.01.2023”; 

- la DGR n. 25-7694 del 13/11/2023. Avviso pubblico per l’assegnazione di 
contributi rivolti a Comuni, Enti gestori delle funzioni socio assistenziali, Enti 
del terzo settore ed Enti associativi diversi, operanti nella regione Piemonte, 
per la realizzazione di interventi ed iniziative connessi all’attuazione del Piano 
per l’Invecchiamento attivo. Prenotazione della spesa complessiva di euro 
1.970.000,00 su capitoli di spesa regionale 152885 e 180695 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, anno 2023; 

- la D.D. n. 636 del 14.11.23 con la quale si approva l’Avviso pubblico rivolto ai 
Comuni singoli o associati della Regione Piemonte, agli Enti gestori delle 
funzioni socio assistenziali, agli Enti del Terzo settore, alle Associazioni d’Arma 
ed alle Associazioni di categoria per la selezione di progetti, attività ed 
iniziative innovative in favore dell’invecchiamento attivo; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la nota della Regione Piemonte n. 643 del 15.01.2024 nella quale si comunica 
l’ammissione e il relativo finanziamento, per un importo pari ad euro 
25.870,34, del Progetto denominato “Terzo tempo…per crescere. Non 
invecchiare!”; 

 

CONSIDERATO che si è provveduto all’invio della comunicazione relativa all’avvio del progetto 
stesso in data 15 marzo u.s. ed all’acquisizione del seguente codice CUP: 
F19G23000470002; 

 

PRESO ATTO che il giorno 22 marzo è stata organizzata la terza giornata “festival della salute” 
che si terrà presso il distretto ASL di Biandrate, e che è necessario acquistare 
materiale per le visite mediche, e degli omaggi da donare ai medici che prestano la 
loro attività in modo gratuito; 

 

VISTI i seguenti preventivi: 
- prot. 1718/2025 per l’acquisto di kit sterili monouso per effettuare le visite che 

verranno effettuate durante la giornata “Festival della Salute”, il 22 marzo, 
presso Biandrate, fornito dalla ditta Henry Schein Krugg srl di via San Bernardo, 
Rozzano (MI) -P.iva: 13088630150, di importo pari ad € 122,23, iva 22 % 
esclusa, ovvero € 149,12 iva inclusa -CIG: B5BEB3C867; 
 

- prot. 2867/2025 per l’acquisto di strisce per la prova della glicemia, fornito 
dalla farmacia Cocconcelli di Cerano, di importo pari ad € 64,80 (iva 22% 
compresa) - CIG: B61C724B6B; 

 
 

- Prot. 2624/2025 di importo pari ad € 875,00 (iva 22% inclusa) fornito da 
Cardano fiori di Galliate (p.iva: 02219160039) – CIG: B61C6FEC0F; 
 

- Prot. 2488/2025 fornito dalla enoteca Brognoli di Caltignaga (02736540036) 
di € 725,00 (iva 22% compresa) per l’acquisto di omaggi per i medici ed infermieri 
impegnati nella giornata del “festival della salute” di Biandrate - CIG: B61C735973 
 

VISTO che nel progetto sono state previste delle passeggiate guidate per gli over 65, e che 
vi è stata la disponibilità da parte della guida Larotonda Luca Gerardo, assunta con 
protocollo n. 1860/2025, il quale è in possesso del certificato di abilitazione 
professionale di accompagnatore naturalistico e guida escursionistica ambientale 
conseguita presso l’Agenzia CESMA Formazione e Cultura Società Consortile a 
responsabilità limitata con sede a Courgnè (TO); 

 
RICHIAMATO il calendario delle passeggiate, proposto da Larotonda Luca Gerardo, assunto con 

protocollo n. 3139/2025 per un totale di 40 ore, per un importo di € 1.400,00; 
 
CONSIDERATO il positivo riscontro avuto dagli over 65 in merito alla frequentazione dei corsi di 

ginnastica, rispettivamente tenuti dalle fisioterapiste Manuela Doria e Ventura 
Federica, per cui si rende necessario ampliare il numero di ore di ulteriori n. 6, per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

un importo di € 240,00 per Doria e di ulteriori n. 15 per un importo pari ad € 600,00 
per Ventura;  

 
NECESSARIO acquistare del materiale sportivo da mettere a disposizione; 
 
VISTO l’ordine di Decathlon assunto con prot. 3174/2025 di importo pari ad € 1.110,43 iva 

esclusa, ovvero € 1.354,72 iva 22% inclusa – CIG: B62D518128; 
 
PRESO ATTO che è stato necessario acquistare del materiale di cancelleria per le attività 

promozionali del progetto come da preventivo assunto con prot. 3195/2025 fornito 
dalla ditta Gruppo stampa GB srl di Viale Edison di Sesto San Giovanni (p.iva: 
03123660965) di importo pari ad € 345,38 iva 22% compresa - CIG: B62F57FE64; 

 
CONSIDERATO CHE  è necessario, per la realizzazione dell’azione 3.3. del Progetto, provvedere ad 

affidare ad una società specializzata il servizio per la formazione e il supporto 
informatico agli over 65, in merito all’utilizzo di smartwatch/smartphone e di app 
dedicate al mantenimento della forma fisica; 

 
VISTI i seguenti DURC: 

INAIL_47512737 della ditta Henry Schein Krugg srl con validità sino al 25.05.2025, 
INPS_45188232 della ditta Cardano fiori, INAIL_47475889 della ditta Decathlon con 
validità fino al 23/05/2025, INAIL_47522665 della ditta Gruppo stampa GB srl di 
Viale Edison di Sesto San Giovanni (p.iva: 03123660965) con validità sino al 
27.05.2025; INAIL_48438884 della FARMACIA COCCONCELLI con validità sino al 
24/07/2025; 
 

VISTE le seguenti deliberazioni dell’assemblea consortile: 
- n. 3/2025 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-

2027”; 
- n. 1/2025 con cui si è approvato il documento Unico di Programmazione (DUP); 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 
 
VISTI lo Statuto Consortile e il regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di provvedere, per le ragioni descritte in premessa, ad imputare sull’impegno n. 521/2024, già 
assunto con determinazione n. 482/2024, sul bilancio di previsione 2025-2027, anno finanziario 
2025, le seguenti somme: 
 
- € 149,12 iva 22% inclusa a favore della ditta Henry Schein Krugg srl di via San Bernardo, Rozzano 
(MI) -P.iva: 13088630150 - CIG: B5BEB3C867, SUB IMP. 1; 

 
- € 240,00 a favore della fisioterapista Manuela Doria (Codice Fiscale DROMNL78A69F952L), SUB 
IMP. 2; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- € 600,00 a favore della fisioterapista Federica Ventura (Codice Fiscale VNTFRC87S63F952J) – sub 
IMP. 3; 

 
-€ 1.400,00 a favore di Larotonda Luca Gerardo (C.F. LRTLGR03A18F952J), SUB IMP. 4; 
 
- € 64,80 (iva 22% compresa) a favore della farmacia Cocconcelli di Cerano - CIG: B61C724B6B – sub 

IMP. 5; 
 
- € 875,00 (iva 22% inclusa) a favore di Cardano fiori di Galliate (p.iva: 02219160039) – CIG: 

B61C6FEC0F – SUB IMP. 6; 
 
-€ 725,00 (iva 22% compresa) a favore dell’enoteca Brognoli di Caltignaga (p.iva: 02736540036) CIG: 
B61C735973 – SUB IMP. 7; 
 
- € 1.354,72 (iva 22% compresa) a favore di Decathlon (p.iva:11005760159) - CIG: B62D518128 – 
SUB IMP. 8; 
 
- € 345,38 (iva 22% inclusa) a favore di Gruppo stampa GB srl (p.iva: 03123660965) – CIG: 
B62F57FE64 – SUB IMP. 9; 
 
- € 512,40 (iva 22% inclusa) a favore di Spedi srl di Gattinara (p.iva: 01974590026) – CIG: 
B62B9514F8 – SUB IMP. 10. 
 

2. Di liquidare, nei limiti delle somme impegnate, previa presentazione di fattura/nota di pagamento, 
regolarmente vistata dal responsabile di servizio competente e previo controllo di 
regolarità/validità del DURC. 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Claudia Gambaro 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 01/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 07/04/2025 al 22/04/2025. 
 
 
Romentino, lì 07/04/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


